
 
Nowe Miasto Lubawskie, dnia 16.01.2024 r. 

L.dz.SZP/ZP/177/2024 
 

 

        Wszyscy Wykonawcy 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym na usługi transportu sanitarnego (postępowanie nr 1/2024) 

 

Na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), w związku z pytaniami jakie wpłynęły do 
Zamawiającego udzielam wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1 
Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo prosimy o 
wskazanie przez Zamawiającego wynagrodzenia aktualnego Wykonawcy świadczącego usługi w 
zakresie transportu sanitarnego, tj. stawek za:  
1 pojazd sanitarny -  godzina pracy kierowcy i pojazdu oraz kilometr    
2 pojazd sanitarny - godzina pracy kierowcy i pojazdu oraz kilometr   
Odpowiedź: 1 pojazd sanitarny -  godzina pracy kierowcy i pojazdu 36,00 zł oraz kilometr 2,40 zł,  
2 pojazd sanitarny - godzina pracy kierowcy i pojazdu 36,00 zł oraz kilometr 2,40 zł. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o informację iloma pojazdami obecnie jest świadczona usługa transportu sanitarnego na 
rzecz Zamawiającego? 
Odpowiedź: 2. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający potwierdza, że do właściwej realizacji przedmiotu zamówienia Oferent ma 
przeznaczyć minimum dwa pojazdy w klasie A2? 
Odpowiedź: W SWZ Zamawiający precyzuje: 2 pojazdy. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu 
zamówienia, mają posiadać dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w 
tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta 
pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione Zamawiającemu na każde żądanie?  
Odpowiedź: Pojazdy sanitarne typu A2 muszą spełniać wymagania normy PN-EN 1789. 
 
 
 
 



Pytanie 5 
Czy Zamawiający potwierdza, że wyposażenia pojazdów przeznaczonych przez Oferenta do 
realizacji przedmiotu zamówienia ma być zgodne z normą PN-EN 1789 dla pojazdu w wymaganej 
przez Zamawiającego klasie, tj. A2? 
Odpowiedź: Pojazdy sanitarne typu A2 muszą spełniać wymagania normy PN-EN 1789. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty 
paszporty medyczne lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych) na cały sprzęt 
będący na wyposażeniu ambulansu typu A2 zgodnie z normą PN-EN1789, i przedstawić je na każde 
żądanie Zamawiającego? 
Odpowiedź: Paszporty do wglądu na żądanie Zamawiającego. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający potwierdza, że do zadań Oferenta należy wyposażenie oferowanych pojazdów w 
butle z tlenem oraz uzupełnianie tlenu w karetkach? 
Odpowiedź: Pojazdy sanitarne typu A2 muszą spełniać wymagania normy PN-EN 1789. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga atestowanych butli oraz umowy zawartej między 
Oferentem a dystrybutorem gazów medycznych, a umowa ma być udostępniona Zamawiającemu 
na każde wezwanie? 
Odpowiedź: Pojazdy sanitarne typu A2 muszą spełniać wymagania normy PN-EN 1789. 
Zamawiający nie wymaga umowy. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym? 
Odpowiedź: Dopuszcza. Zabezpieczenie personelu medycznego należy do Zamawiającego. 
Kierowca Wykonawcy nie jest realizatorem świadczeń zdrowotnych w ambulansie.   
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi realizować usługę pojazdami, które posiadają 
pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym, które zostanie okazane 
Zamawiającemu na każde jego żądanie? 
Odpowiedź: Pojazdy sanitarne typu A2 muszą spełniać wymagania normy PN-EN 1789. 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie złożone do Oferty pojazdy mają posiadać decyzję/opinię 
sanitarno – epidemiologiczną/protokół z kontroli, która ma być udostępniana Zamawiającemu na 
każde jego wezwanie? 
Odpowiedź: Protokół z kontroli na każdorazowe wezwanie Zamawiającego. 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy 
wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania 
ofert, na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga umowy. 
 
 



Pytanie 13 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem 
zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradźwiękowej lub innej 
posiadanej na dzień składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga umowy. 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy przedstawione przez Oferenta mają być wyposażone w 
system GPS, a umowa lub dokument potwierdzający instalację ma być okazany na każde wezwanie 
Zamawiającego? 
Odpowiedź: Dopuszcza. 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we 
wszystkie dni roku, z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego 
zleceń wyjazdów transportu?  
Odpowiedź: Dopuszcza. 
 
Pytanie 16 
W nawiązaniu do powyższego pytania czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy przeznaczone do 
realizacji przedmiotu zamówienia mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego, a ich koszt 
pozostawania w gotowości ma być wkalkulowany w cenę? 
Odpowiedź: Do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego. Kalkulacja ceny oferty należy do 
Wykonawcy. 
 
Pytanie 17 
1. Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla aktualnego 
wykonawcy? 
2. Lub czy istnieje możliwość wynajęcia takiego pomieszczenia? Jeżeli tak - o jakiej powierzchni i w 
cenie? 
Odpowiedź: Zamawiający udostępni Wykonawcy pomieszczenie o charakterze socjalnym (wspólne 
z ratownikami medycznymi), bez opłat. 
 
Pytanie 18 
Rozdz. XX SWZ, kryterium - rocznik pojazdów. Czy Zamawiający potwierdza, że aby otrzymać max. 
ilość punktów tj. 5 rocznik 2010 i powyżej muszą mieć OBA pojazdy, które będą wykorzystywane 
do transportu sanitarnego? 
Odpowiedź: Jeżeli Wykonawca wskaże 2 pojazdy rocznik 2010 i powyżej: za każdy z pojazdów 
otrzyma 5 pkt, łącznie 10 pkt, co stanowi „Liczbę pkt przyznanych ofercie ocenianej”. Dalsze 
wyliczenia zgodnie ze wzorem w pkt. XX. 1. 2) SWZ. 
 
Pytanie 19 
Zamawiający w sekcji V ogłoszenia pkt 5.2 oraz w rozdz. IX pkt 1 SWZ jako fakultatywne przesłanki 
wykluczenia wskazał. art. 109 ust. 1 pkt 4 PZP. Natomiast w zał. nr 2 do SWZ, który Wykonawca ma 
załączyć do oferty, Zamawiający zawarł zapisy: „Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z 
postępowania na podstawie art. 109 ust. 1 pkt. 4 ustawy PZP”, a następnie: „Oświadczam, że 
zachodzą w stosunku do mnie podstawy wykluczenia z postępowania na podstawie art. …………. 
ustawy PZP (podać mającą zastosowanie podstawę wykluczenia spośród wymienionych w art. 108 
ust. 1 pkt 1, 2 i 5 lub art. 109 ust. 1 pkt 2-5 i 7-10 ustawy Pzp). Jednocześnie oświadczam, że w 



związku z ww. okolicznością, na podstawie art. 110 ust. 2 ustawy PZP podjąłem następujące środki 
naprawcze i zapobiegawcze: …”. 
W związku z faktem, iż jako fakultatywne przesłanki wykluczenia Zamawiający zarówno w 
ogłoszeniu jaki i SWZ wskazał jedynie art. 109 ust. 1 pkt 4 PZP prosimy o modyfikacje zał. nr 2 do 
SWZ w następującym zakresie. 
Odpowiedź: W Załączniku nr 2 fragment „lub art. 109 ust. 1 pkt 2-5 i 7-10” otrzymuje brzmienie: „lub art. 109 ust. 1 

pkt 4”. Załącznik nr 2 do SWZ w załączeniu. 
 
Pytanie 20 
Prosimy o wpisanie do wzoru umowy zapisów uprawniających Zamawiającego do kontroli przez 
cały okres realizacji usługi pojazdami NIE GORSZYMI niż zadeklarowane na etapie oferty w zał. 5 do 
SWZ (wykaz pojazdów) 
Odpowiedź: Projekt umowy zawiera zapisy m.in. dot. uprawnień Zamawiającego do kontroli. 
 
Pytanie 21 
§4 ust. 5 wzoru umowy. Zamawiający opiera mechanizm waloryzacji na skumulowanej, 
procentowej zmianie (wzrost albo obniżenie) wskaźnika GUS. W ust. 5 wnosimy o zmianę z 25% na 
10%. Wartość 25% jest znacznie wygórowana, nierealna szczególnie przy wskaźniku 
skumulowanym tym bardziej, że zgodnie z ust. 6 odnosimy go do okresu półrocznego na podstawie 
zapisu: „wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji najwcześniej po upływie 6 miesięcy od dnia 
zawarcia umowy”. 
§4 ust. 10 wzoru umowy – wnosimy o zmianę z 3% na 10%. 
Odpowiedź: Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 
 
Pytanie 22 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w §7 wzoru umowy zapisu umożliwiającego stronom 
rozwiązanie umowy z 2-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie 
następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z 
zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia.” 
Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich 
okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań 
umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować 
procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za 
wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego 
pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym 
kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy 
prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy. 
 


